આ સાથે સરકારી તંત્રને પણ 'સબ સલામત'ની ભ્રામકતા જાળવવાની હઠાઈમાં ભોંટા પડવાનો વારો આવ્યો છે. હવે આ સ્થિતિમાં સામાન્ય જનમાનસને 'વેક્સિન હાથ વગી જ છું'નો એનજી ડ્રિંક પીવાડવાની કોશિશ થઈ રહી છે પરંતુ સાચા અર્થમાં નવું વર્ષ પછી તે વિક્રમ સંવત ૨૦૭૭

લોય કે કેલેન્ડર વર્ષ ૨૦૨૧ આવે તે સામૂહિક નિરાશાને દૂર કરી સામાન્ય જનજીવનમાં ખુશીઓ પાછી અપાવનારું બને તે જરૂરી બન્યું છે. છેલ્લા આઠ માસમાં કોરોનાનો વૈશ્વિક સ્પર્ધારી રીતે સામનો કરવાની શરૂઆત કરનાર ભારતમાં આજે સ્થિતિ એવી સર્જાઈ છે કે આ લખાય છે ત્યાં સુધીમાં દેશભરમાં છેલ્લા ૨૪ કલાકમાં ૪૧ હજારથી વધુ પોઝિટિવ કેસો અને ૪૮૫ દર્દીઓના મૃત્યુ સાથે કોરોના તેમાં ભેમત નથી.

કોરોના મહામારીને નાથવા માટે ઘણી બધી વેક્સિન તેના ડાયલના તબક્કા સુધી પહોંચી ગઈ છે પરંતુ આજે વેક્સિન સંપૂર્ણ રીતે તૈયાર છે તેવું જાહેર થાય તેમ છતાં તે દરેક સુધી પહોંચતા ઘણો સમય જવાનો છે તે પણ હકીકત છે, તેથી અત્યારે તો દરેકે પોતાની વૈચારિક સભાનતા કેળવવી રહી, સત્તાધીશો પણ હવે નવું વર્ષ વિક્રમ સંવત ૨૦૭૭ હોય કે કેલેન્ડર વર્ષ ૨૦૨૧ હોય પણ તે પ્રજાની ખુશીને પરત લાવનારું બની રહે તે માટેની આચાર અને વિચારસંહિતા કેળવે અને પ્રજા પણ પરિવારથી માંડીને પર્યાવરણને, સમાજથી માંડીને રાષ્ટ્રને અને સમગ્ર વિશ્વને સોંપે તેવી પ્રમાણિક શિસ્ત કેળવે તો 'નૂતન વર્ષ અભિનંદન' જરૂર સાર્થક થશે.